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Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget for Arbejdsmarked og Integration gennemførte i dagene 21.-23. september en 
studietur til Stockholm med særligt fokus på arbejdet med integration. Der skal i 
forlængelse af studieturen udarbejdes en evaluering og afrapportering fra hvert enkelt 
udvalg til Økonomiudvalget.
 
Direktionen har på møde den 3. juni 2015 besluttet, at udvalgenes studieture skal 
vurderes på følgende parametre:
 

 Forberedelse af turen herunder materiale, information mv..
 Afvikling af turen
 Relevans af indholdet
 Vurdering af /opsamling fra de forskellige besøg, steder mv..
 Hvordan kan inspirationen anvendes fremadrettet – nævn et tema eller elementer 

heraf – der kan implementeres i Varde kommune
 Vurdering af studiebesøgets betydning i forhold til udmøntning af Vi i naturen.

 
Udvalget drøftede i mødet den 5. oktober ovennævnte parametre. 

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at der med fordel i Varde Kommune kan arbejdes videre med 
følgende temaer fra turen:
 
Metoder og strukturen omkring aktiveringsforløbene for flygtninge og sårbare grupper 
(inspiration fra ”Work-for-you”). Individuelle forløb bestående af 8 moduler med fokus på 
hurtigste vej i beskæftigelse/selvforsørgelse.
 
Temaer i modulerne: Sprogafdækning/ sprogbedømmelse, samfundsundervisning, fokus 
på sprog koblet med relevant arbejde (sprogpraktikker). Bringe erhvervene (potentielle 
arbejdsgivere) ind i forløbene (man skal vide hvad et postbud, en maskinarbejder, 
fabriksarbejder eller en betjent laver), IT og digital undervisning, undervisning i 
økonomiske forhold herunder skat og husholdning.

Alle skal føle sig ”mødt”; inspireret af besøget på ”Work for you”, hvor blandt andet alle 
materialer til de ledige er oversat til modersmål.
 
Fokus på progression og effekt ift. indsatsen, der sker således en slutevaluering af 
forløbet.
 
Udvikling af fast tracks i forhold til uddannede flygtninge. Praktikker i det erhverv de har 
været beskæftigede før fx læge, ingeniør. Sproget skal ikke være en barriere, da engelsk 
er naturligt andet sprog. 
 
Rinkebyskolen 
Skolelederen pegede på, at der i forhold til børn af flygtninge/ indvandrere er brug for 
flere undervisningstimer og brug for mere lektiehjælp. Mulighed for lørdagsskole 
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/lektiehjælp. Der er fokus på en bredere vurdering af børnenes kompetencer, da kreative 
fag vurderes at kunne være løftestang for forbedring af fx matematik/danskkundskaber 
og dermed også være en motivationsfaktor for børnene.
Skolelederen fremhævede, at et tæt samarbejde med skole/hjem var en forudsætning 
for at sikre børnene en faglig og personlig god udvikling.

Retsgrundlag
Ingen

Økonomi
Der er udarbejdet regnskab for turen.
Regnskabet er vedhæftet som bilag.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Regnskab Sverige.xlsx 148264/15
2 Åben Rapport fra Udvalget for Arbejdsmarked og Integrations studietur 

til Stockholm.pdf
149280/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at rapporten godkendes, og 
at rapporten fremsendes til Økonomiudvalget til orientering.

Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 04-11-2015

Fraværende: Lisbet Rosendahl, Lena Andersen

Anbefalingen blev godkendt. 
 


